
Amtliche Bevölkerungsfortschreibung in den Gemeinden im Landkreis Konstanz nach Quartal
Fortschreibung auf Basis Zensus 2011

Statistisches Landesamt Baden-Württemberg
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335 001 Aach, Stadt 2.295 2.312 2.321 2.303 2.314 2.317 2.297 2.303 2.304 2.317 2.356 2.367 2.384 2.402 2.417 2.433 2.427

335 002 Allensbach 7.084 7.095 7.079 7.154 7.162 7.139 7.188 7.198 7.204 7.254 7.285 7.310 7.289 7.297 7.323 7.394 7.379

335 015 Büsingen am Hochrhein 1.536 1.527 1.537 1.520 1.519 1.521 1.533 1.541 1.548 1.551 1.576 1.582 1.585 1.592 1.609 1.635 1.621

335 021 Eigeltingen 3.862 3.848 3.849 3.863 3.861 3.888 3.899 3.904 3.896 3.889 3.896 3.919 3.926 3.915 3.908 3.950 3.957

335 022 Engen, Stadt 10.738 10.829 10.905 10.931 10.942 10.939 10.993 11.067 11.101 11.131 11.191 11.261 11.355 11.384 11.357 11.415 11.431

335 025 Gaienhofen 3.388 3.369 3.382 3.374 3.362 3.360 3.348 3.354 3.362 3.373 3.380 3.389 3.400 3.395 3.378 3.426 3.424

335 026 Gailingen am Hochrhein 2.915 2.914 2.906 2.914 2.898 2.904 2.919 2.916 2.887 2.879 2.930 2.930 2.976 2.950 2.966 2.995 3.031

335 028 Gottmadingen 10.760 10.724 10.766 10.820 10.843 10.793 10.786 10.786 10.750 10.792 10.843 10.899 10.885 10.955 10.978 11.012 10.999

335 035 Hilzingen 8.766 8.819 8.832 8.857 8.824 8.858 8.907 8.918 8.912 8.930 8.958 9.014 8.982 9.039 9.099 9.127 9.118

335 043 Konstanz, Universitätsstadt 84.911 84.587 84.479 84.175 84.446 83.920 84.040 83.839 84.736 84.910 85.518 85.273 85.859 85.684 85.591 85.103 85.770

335 055 Moos 3.295 3.305 3.325 3.329 3.346 3.370 3.399 3.406 3.390 3.403 3.427 3.421 3.435 3.446 3.481 3.485 3.456

335 057 Mühlingen 2.518 2.521 2.552 2.579 2.586 2.621 2.637 2.666 2.666 2.720 2.727 2.720 2.716 2.758 2.760 2.760 2.752

335 061 Öhningen 3.688 3.692 3.720 3.732 3.696 3.701 3.688 3.687 3.632 3.658 3.687 3.698 3.690 3.705 3.698 3.672 3.644

335 063 Radolfzell am Bodensee, Stadt 31.496 31.478 31.450 31.483 31.530 31.598 31.623 31.671 31.582 31.717 31.835 32.019 32.043 32.140 32.269 32.452 32.575

335 066 Reichenau 5.355 5.401 5.480 5.478 5.360 5.399 5.421 5.381 5.250 5.382 5.489 5.453 5.401 5.538 5.577 5.563 5.456

335 075 Singen (Hohentwiel), Stadt 47.643 47.817 47.836 47.994 48.033 48.205 48.193 48.562 48.587 48.963 49.067 49.451 49.441 49.520 49.549 49.479 49.518

335 077 Steißlingen 4.865 4.938 4.952 4.937 4.932 4.932 4.956 4.969 4.964 4.971 5.033 5.063 5.034 5.046 5.104 5.106 5.107

335 079 Stockach, Stadt 17.183 17.192 17.209 17.180 17.116 17.108 17.177 17.135 17.118 17.275 17.406 17.475 17.490 17.507 17.444 17.411 17.402

335 080 Tengen, Stadt 4.657 4.630 4.673 4.693 4.690 4.700 4.693 4.703 4.696 4.781 4.828 4.846 4.840 4.891 4.930 4.887 4.873

335 081 Volkertshausen 3.153 3.162 3.156 3.193 3.166 3.182 3.205 3.208 3.215 3.208 3.203 3.211 3.225 3.261 3.282 3.302 3.285

335 096 Hohenfels 2.072 2.079 2.082 2.078 2.109 2.098 2.109 2.110 2.082 2.097 2.114 2.115 2.108 2.124 2.128 2.126 2.112

335 097 Mühlhausen-Ehingen 3.880 3.872 3.906 3.953 3.930 3.935 3.936 3.936 3.938 3.965 3.971 3.966 3.957 3.988 4.009 4.010 4.016

335 098 Bodman-Ludwigshafen 4.661 4.690 4.688 4.723 4.696 4.744 4.776 4.767 4.742 4.758 4.825 4.871 4.810 4.837 4.845 4.880 4.868

335 099 Orsingen-Nenzingen 3.524 3.513 3.541 3.528 3.515 3.526 3.542 3.531 3.540 3.533 3.539 3.553 3.590 3.642 3.665 3.641 3.648

335 100 Rielasingen-Worblingen 12.060 12.043 12.040 12.044 12.000 12.026 12.032 12.047 11.995 12.108 12.112 12.168 12.147 12.143 12.154 12.259 12.307

Landkreis Konstanz insgesamt 286.305 286.357 286.666 286.835 286.876 286.784 287.297 287.605 288.097 289.565 291.196 291.974 292.568 293.159 293.521 293.523 294.176

Landkreis KN - ohne Stadt Konstanz 201.394 201.770 202.187 202.660 202.430 202.864 203.257 203.766 203.361 204.655 205.678 206.701 206.709 207.475 207.930 208.420 208.406

Quelle: Statistisches Landesamt Baden-Württemberg (Bevölkerungsfortschreibung, Basis Zensus 2011)

Aufbereitung durch Stadt Konstanz, Amt für Digitalisierung und IT - Datenmanagement und Statistik



Amtliche Bevölkerungsfortschreibung in den Gemeinden im Landkreis Konstanz  - Veränderung geg. Vorquartal
Statistisches Landesamt Baden-Württemberg

Gemeinde-

kennziffer
Gemeinde Dez. 19 Mrz. 20 Jun. 20 Sep. 20 Dez. 20 Mrz. 21 Jun. 21 Sep. 21 Dez. 21 Mrz. 22 Jun. 22 Sep. 22 Dez. 22 Mrz. 23 Jun. 23 Sep. 23 Dez. 23

335 001 Aach, Stadt -8 17 9 -18 11 3 -20 6 1 13 39 11 17 18 15 16 -6 

335 002 Allensbach -49 11 -16 75 8 -23 49 10 6 50 31 25 -21 8 26 71 -15 

335 015 Büsingen am Hochrhein 25 -9 10 -17 -1 2 12 8 7 3 25 6 3 7 17 26 -14 

335 021 Eigeltingen 23 -14 1 14 -2 27 11 5 -8 -7 7 23 7 -11 -7 42 7

335 022 Engen, Stadt 28 91 76 26 11 -3 54 74 34 30 60 70 94 29 -27 58 16

335 025 Gaienhofen -37 -19 13 -8 -12 -2 -12 6 8 11 7 9 11 -5 -17 48 -2 

335 026 Gailingen am Hochrhein -12 -1 -8 8 -16 6 15 -3 -29 -8 51 0 46 -26 16 29 36

335 028 Gottmadingen 17 -36 42 54 23 -50 -7 0 -36 42 51 56 -14 70 23 34 -13 

335 035 Hilzingen 5 53 13 25 -33 34 49 11 -6 18 28 56 -32 57 60 28 -9 

335 043 Konstanz, Universitätsstadt 757 -324 -108 -304 271 -526 120 -201 897 174 608 -245 586 -175 -93 -488 667

335 055 Moos 19 10 20 4 17 24 29 7 -16 13 24 -6 14 11 35 4 -29 

335 057 Mühlingen -4 3 31 27 7 35 16 29 0 54 7 -7 -4 42 2 0 -8 

335 061 Öhningen 2 4 28 12 -36 5 -13 -1 -55 26 29 11 -8 15 -7 -26 -28 

335 063 Radolfzell am Bodensee, Stadt -12 -18 -28 33 47 68 25 48 -89 135 118 184 24 97 129 183 123

335 066 Reichenau -82 46 79 -2 -118 39 22 -40 -131 132 107 -36 -52 137 39 -14 -107 

335 075 Singen (Hohentwiel), Stadt 45 174 19 158 39 172 -12 369 25 376 104 384 -10 79 29 -70 39

335 077 Steißlingen 14 73 14 -15 -5 0 24 13 -5 7 62 30 -29 12 58 2 1

335 079 Stockach, Stadt -28 9 17 -29 -64 -8 69 -42 -17 157 131 69 15 17 -63 -33 -9 

335 080 Tengen, Stadt 27 -27 43 20 -3 10 -7 10 -7 85 47 18 -6 51 39 -43 -14 

335 081 Volkertshausen -13 9 -6 37 -27 16 23 3 7 -7 -5 8 14 36 21 20 -17 

335 096 Hohenfels 18 7 3 -4 31 -11 11 1 -28 15 17 1 -7 16 4 -2 -14 

335 097 Mühlhausen-Ehingen -21 -8 34 47 -23 5 1 0 2 27 6 -5 -9 31 21 1 6

335 098 Bodman-Ludwigshafen -4 29 -2 35 -27 48 32 -9 -25 16 67 46 -61 27 8 35 -12 

335 099 Orsingen-Nenzingen -21 -11 28 -13 -13 11 16 -11 9 -7 6 14 37 52 23 -24 7

335 100 Rielasingen-Worblingen -7 -17 -3 4 -44 26 6 15 -52 113 4 56 -21 -4 11 105 48

Landkreis Konstanz insgesamt 682 52 309 169 41 -92 513 308 492 1.468 1.631 778 594 591 362 2 653

Landkreis KN - ohne Stadt Konstanz -75 376 417 473 -230 434 393 509 -405 1.294 1.023 1.023 8 766 455 490 -14 

Quelle: Statistisches Landesamt Baden-Württemberg (Bevölkerungsfortschreibung, Basis Zensus 2011)

Aufbereitung durch Stadt Konstanz, Amt für Digitalisierung und IT - Datenmanagement und Statistik


